
Değerli Gökbilimciler, 
  

4 Aralık 2009 Cuma günü Ege Üniversitesi, Astronomi ve Uzay Bilimleri Bölümü'nde 

Prof.Dr. Abdullah Kızılırmak hocamızın anısına düzenlediğimiz "Gökbilim 

Terimlerinde Dil Birliği" sempozyumu tamamlanmıştır. 
  

Bu sempozyum boyunca daha önce yolladığımız programda belirttiğimiz gibi 16 

sunum yapılmış, Kızılırmak hocamızın yaşamından kesitlerin yer aldığı bir film 

izlenmiş ve fotoğraf sergisinde yeralan fotoğraflarla 30 ile 60 yıl öncesine kadar 
uzanan aralıktaki bir grup anı tazelenmiştir. Sunumların genelinde gökbilim 

terimlerinin farklı kullanılış biçimlerinden örnekler verilmiştir. Konunun acil olarak 

gündeme alınıp düzenlenmesinin ve mümkün olduğunca ortak bir dilde yazma ve 

konuşmanın sağlanmasının gerekliliği vurgulanmıştır. Dil birliğine varabilmenin uzun 
bir süreç olduğu belirlenmiş, ama bunu aşabilmek için hangi yöntemlere başvurulması 

gerektiği tartışılmıştır. 
  

Sempozyum sonunda programda ayrılan süre içinde konu daha ayrıntılı olarak 

tartışılarak önemli bir karar alınmıştır. Kızılırmak hocamız tarafından 1969 yılında 

TDK tarafından yayınlanan Gökbilim Terimlerimi Sözlüğü'nün yeniden güncellenerek 

ve geliştirilerek 2 yıl içinde Prof.Dr. Dursun Koçer hocamızın önerisiyle Đstanbul 

Kültür Üniversitesi'nin olanaklarıyla bastırılmasına karar verilmiştir.  
  

Buna göre bölümlerde belirlenecek öğretim üyelerinden oluşacak bir komisyon, hızla 

çalışmalarına başlayacak ve ilk sonuçlar 2010 Eylül ayında yapılacak Adana-Ulusal 

Astronomi Kurultayı'nda  sunulacaktır. Son aşamada TDK veya Dil Derneğinden 

alınacak yardımla yeni oluşturulan terimler incelenecektir. Bölümler ve/veya ana 
bilimdalları bu hafta sonuna kadar belirleyecekleri öğretim üyelerini Prof.Dr. Halil 

Kırbıyık hocamıza bildireceklerdir. 
  

Đstanbul Üniversitesi'nde 20 Kasım 2009 tarihinde yapılan sempozyumda alınan bir 

kararla 4 Aralık 2009 tarihli Đzmir'deki toplantıda astronomi eğitim ve öğretim 

programlarında Bologno sürecinin tartışılması önerilmişti. Bu bağlamda son bölümde, 
Prof.Dr. Osman Demircan'ın Bologna Programını anlatan sunumu dinlendi ve yapılan 

tatışmalarla daha önce Đstanbul'daki sempozyumda belirlenmiş olan komisyonun yakın 

bir zamanda Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi'nde bir araya gelmesi belirlendi. 
  



Sizlerden istediğimiz sunumların bir kısmı henüz elimize ulaşmadı. Tüm 

sunumlara ulaştığımız andan itibaren bu sempozyuma ilişkin bir toplantı kitabı 

bastıracağız. Kitabın editörlüğü Doç.Dr. Günay Taş tarafından yapılacağından, kitap 

ile ilgili her türlü yazışmayı gunay.tas@ege.edu.tr  e-posta adresinden Günay hanımla 
yapmanızı rica ediyorum. 
  

Sempozyuma katılan tüm gökbilimcilere tekrar çok teşekkür ediyoruz. 
 

Đyi çalışmalar, 
 

Serdar Evren 
EGE ÜNĐVERSĐTESĐ 


